



Behov for å snakke med noen?

SANKS tilbyr lavterskel-samtaler – ta kontakt [her](#).

Beitekrise

Flere steder i Nord-Norge har det begynt å dra seg til med beitekrise i reindrifta. Selv om det har vært en og annen utfordring, har det heldigvis ikke vært like ille i våre områder hittil i vinter. Minner allikevel om rutine rundt beitekriser og beredskapsutvalgenes arbeid, som dere kan lese mer om i [Forskrift om tilskudd til reinbeitedistrikter og reinlag - Lovdata](#).

NYHETS BREV

1/2025

– FRA REINDRIFTSAVDELINGA



Ansatte på avdelingen fra februar

Else mari Iversen har sluttet på avdelingen, mens Joakim Nyeng her et engasjement fram til sommeren (Snåsa) og Kristiane Midtaune (Røros) er fast ansatte fra februar. Samtidig er Svein Bjørk ute i permisjon til starten av april. For mer informasjon om de ansattes ansvarsområder og kontaktinformasjon, se vår hjemmeside: [Reindrift | Statsforvalteren i Trøndelag](#)



Spørreundersøkelse om sørsamisk næringsutvikling

I forbindelse med prosjektet «Sørsamisk næringsutvikling» initiert av Trøndelag fylkeskommune og Sametinget, skal det gjennomføres en spørreundersøkelse blant samiske aktører om erfaringene med hjelp fra virkemiddelapparatet i Trøndelag både til næringsutvikling og utvikling av tilleggsnæringer. Her ligger [spørreundersøkelsen](#) som prosjektgruppa ønsker dere skal svare på.

Skremmelyder mot rein ved ferister

I 2023 foretok NIBIO et forsøk på bruk av skremmelyder mot reinsdyr ved ferister langs fylkesveier i Rørosområdet. Forsøket ble gjort ved å montere opp bokser med sensorer som registrerte når det var rein i nærheten, for så å sende ut ulike lyder som kunne tenkes å skremme reinen. Konklusjonen ble at over 90% av reinen stoppet/ snudde eller endret retning når de hørte lydene. Disse lydboksene kan tenkes å være et nyttig verktøy for mange, og rapporten fra forsøket er tilgjengelig i denne lenken: [NIBIO Brage: Utprøving av skremmelyder mot reinsdyr ved ferister langs fylkesveier i Rørosområdet](#)

Nytt utvalg

Det skal etableres et utvalg som skal se nærmere på mulighetene for bedre sameksistens mellom jordbruk og reindrift i Nord-Østerdalen, i tilknytning til den sør-østlige grensen for det samiske reinbeiteområdet. Utvalgets arbeid er knyttet til prosessen med å tilrettelegge for tilleggsareal for Fosen reinbeitedistrikt og skal være ferdig til 1. desember. Mer info på [LMDs hjemmeside](#).

Reindriftskonferanse 2025 og distriktsledermøte

Vi satser på å arrangere reindriftskonferanse i løpet av 2025 og distriktsledermøte i månedsskiftet februar/mars. Vi ønsker oss innspill på aktuelle tema til begge møtene. Ring eller send e-post til en av oss dersom dere har forslag.

Hilsen fra

Svein, Brit-Agnes, John Haakon, Sverre, Simon, Joakim, Kristiane og Siv Merethe

